1

证券代码：300086       证券简称：康芝药业       公告编号：2023-002

康芝药业股份有限公司

关于公司控股股东及实际控制人部分股份质押及解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

康芝药业股份有限公司（以下简称“公司”）近日接到公司控股股东海南宏

氏投资有限公司（以下简称“宏氏投资”）将所持有的公司部分股份解除质押并进

行再质押、及公司实际控制人洪江游将所持有的公司部分股份解除质押的通知，现

有关情况公告如下：

一、控股股东及实际控制人股份解除质押和再质押的情况

1、股份解除质押的情况

股东名称
是否为控股股东及

其一致行动人

本次解除质

押数量（股）

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例
起始日 解除日期 质权人

宏氏

投资
控股股东

13,150,000 10.26% 2.92% 2020.01.16 2023.01.30

儋州市农村

信用合作联

社

10,080,000 7.86% 2.24% 2020.01.16 2023.01.30

海口市农村

信用合作联

社

16,983,546 13.25% 3.77% 2018.09.04 2023.01.30

海口市农村

信用合作联

社

3,000,000 2.34% 0.67% 2018.09.04 2023.01.30

乐东黎族自

治县农村信

用合作联社

2,200,000 1.72% 0.49% 2020.01.16 2023.01.30

乐东黎族自

治县农村信

用合作联社

31,570,000 24.62% 7.02% 2020.01.16 2023.01.30

陵水黎族自

治县农村信

用合作联社

3,000,000 2.34% 0.67% 2018.09.04 2023.01.30

定安县农村

信用合作联

社

2

3,000,000 2.34% 0.67% 2018.09.04 2023.01.30

五指山市农

村信用合作

联社

宏氏

投资合计
 82,983,546 64.73% 18.44

洪江游 实际控制人 1,921,749 25% 0.43% 2018.09.04 2023.01.30

海口市农村

信用合作联

社

总合计  84,905,295 62.48% 18.87%

注：上述表格中出现总数与分项数值之和不符的情况，均为四舍五入原因造成。

2、股份质押情况

股东

名称

是否为控

股股东及

其一致行

动人

本次质押数

量（股）

占其所

持股份

比例

占公司总

股本比例

是否

为限

售股

是否为

补充质

押

质押

起始

日

质押到

期日
质权人

质押用

途

宏氏

投资

控股股东

9,560,000 7.46% 2.12% 否 否
2023.

1.30

2026.1

.19

海 口 市 农

村 信 用 合

作联社

补充流

动资金

570,000 0.44% 0.13% 否 否
2023.

1.30

五 指 山 市

农 村 信 用

合作联社

840,000 0.66% 0.19% 否 否
2023.

1.30

乐 东 黎 族

自 治 县 农

村 信 用 合

作联社

4,540,000 3.54% 1.01% 否 否
2023.

1.30

陵 水 黎 族

自 治 县 农

村 信 用 合

作联社

1,920,000 1.50% 0.43% 否 否
2023.

1.30

儋 州 市 农

村 信 用 合

作联社

570,000 0.44% 0.13% 否 否
2023.

1.30

定 安 县 农

村 信 用 合

作联社

7,140,000 5.57% 1.59% 否 否
2023.

1.31

儋 州 市 农

村 信 用 合

作联社

2,110,000 1.65% 0.47% 否 否
2023.

1.31

定 安 县 农

村 信 用 合

作联社

3

35,570,000 27.74% 7.90% 否 否
2023.

1.31

海 口 市 农

村 信 用 合

作联社

3,100,000 2.42% 0.69% 否 否
2023.

1.31

乐 东 黎 族

自 治 县 农

村 信 用 合

作联社

16,870,000 13.16% 3.75% 否 否
2023.

1.31

陵 水 黎 族

自 治 县 农

村 信 用 合

作联社

2,110,000 1.65% 0.47% 否 否
2023.

1.31

五 指 山 市

农 村 信 用

合作联社

合计  84,900,000 66.22% 18.87%

注：上述表格中出现总数与分项数值之和不符的情况，均为四舍五入原因造成。

二、控股股东、实际控制人及其一致行动人股份累计质押情况

截至公告披露日，控股股东、实际控制人及其一致行动人所持公司股份质押情

况如下：

单位：股

股东

名称
持股数量

持股

比例

(%)

本次质押前质

押股份数量

本次质押后

质押股份数

量

占其所

持股份

比例(%)

占公司

总股本

比例(%)

已质押股份

情况

未质押股份

情况

已质押

股份限

售和冻

结数量

占已

质押

股份

比例

未质押

股份限

售和冻

结数量

占未

质押

股份

比例

宏氏

投资
128,205,947 28.49 91,983,546 93,900,000 73.24 20.87 0 0 0 0

洪江游 7,686,997 1.71 1,921,749 0 0 0 0 0 0 0

洪江涛 2,312,737 0.51 0 0 0 0 0 0 0 0

洪志慧 203,665 0.05 0 0 0 0 0 0 0 0

洪丽萍 763,769 0.17 0 0 0 0 0 0 0 0

陈惠贞 8,148,683 1.81 0 0 0 0 0 0 0 0

合计 147,321,798 32.74 93,905,295 93,900,000 63.74 20.87 0 0 0 0

截至本公告日，宏氏投资共持有公司股份 128,205,947 股，均为无限售条件

股份，占公司总股本的 28.49%。其中存放于客户信用交易担保证券账户中的股份

为 18,150,000股，占其持有公司股份总数的 14.16%，占公司总股本的 4.03%。

4

截至本公告日，宏氏投资累计质押公司股份为 93,900,000股，占其持有公司

股份总数的 73.24%，占公司总股本的 20.87%。

三、其他说明

1.控股股东本次股份质押融资未直接用于满足上市公司生产经营相关需求；

2.控股股东及其一致行动人未来半年内到期的质押股份累计数量为 0股，未来

一年内到期的质押股份累计数量 0 股、占其所持股份比例 0%、占公司总股本比例

0%、对应融资余额为 0 万元。控股股东还款资金来源包括投资收益、自有及自筹资

金等，控股股东资信情况良好，具有相应的资金偿付能力；

3.控股股东及其一致行动人不存在通过非经营性资金占用、违规担保等侵害上

市公司利益的情况；

4.本次股份质押事项不会对公司的生产经营、公司治理等产生实质性影响；

5.控股股东目前质押的股份不存在平仓风险，若后续出现上述风险，控股股东

将采取补充质押、提前购回等方式，避免触及平仓线而引发平仓风险，并及时通

知公司。公司将持续关注其质押情况及质押风险情况，并按照有关规定及时履行

信息披露义务。敬请投资者注意投资风险。

四、备查文件

1.中国证券登记结算有限责任公司证券质押明细；

2.深交所要求的其他文件。

特此公告。

康芝药业股份有限公司

董 事 会

2023 年 2月 1日